
Cirie’ 07/07/2022

prot. 76493

Azienda Sanitaria Locale TO4

S.C. Acquisizione e Gestione Logistica 

Beni e Servizi

e-mail :   eperucca@aslto4.piemonte.it  

CHIARIMENTI DELL’AMMINISTRAZIONE

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DA
DESTINARE AD ATTIVITA’  ORTOPEDICA PRESSO I  PRESIDI OSPEDALIERIDELL’ASL TO4 DI
IVREA E CUORGNE’- DURATA ANNI UNO – CIG.9291295B2E

In risposta alle richieste di chiarimenti pervenute in data 06/072022 si precisa quanto di seguito :  
  

Domanda  (1) :  Non  risulta  chiaro  come vadano  calcolate  le  giornate  di  impegno  nel  lotto  1.  In

particolare  il  sub  lotto  1A  richiede  una  fornitura  di  personale  medico  per  una  “disponibilita’

all’esecuzione  dell’attivita’  per  4  settimane/mese”.Così  facendo  le  settimane  totali  di  impegno

sembrerebbero essere 48 invece che 52. Il calcolo del monte ore va calcolato su 48 settimane totali

ovvero su 52 dei 12 mesi?

Domanda  (2):  Non  risulta  chiaro  come  vadano  calcolate  le  giornate  di  impegno  nel  lotto  2.  In

particolare  il  sub  lotto  2A  richiede  una  fornitura  di  personale  medico  per  una  “disponibilita’

all’esecuzione dell’attivita’ dal lunedì al venerdì per 8 ore /giorno”: Non sapendo la data presunta di

inizio servizio il numero di giornate puo’ variare e di conseguenza il monte orario. Si richiede pertanto

quante siano le giornate di impegno previsto per svolgere l’incarico del sub lotto 2A.

Risposta (1)(2):  il calcolo è stato effettuato su ipotesi di 52 settimane, indipendentemente dal cmputo

esatto di calendario, non essendo nota la data di inizio attività.

Pertanto ad integrazione e specificazione di quanto contenuto nella lettera di invito, la migliore offerta

deve essere presentata sulla base del seguenti valore presunto attribuito ai singoli sub lotti:

LOTTO 1

sub lotto 1A - € 265.200,00

sub lotto 1B - € 198.900,00

sub lotto 1C - € 132.600,00

LOTTO 2

sub lotto 2A - €. 176.800,00

sub lotto 2B - €    70.720,00



Domanda (3) Nell’allegato D “SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA”e sulla procedura informatizzata

SINTEL è richiesto di indicare il “prezzo complessivo del Servizio per 12 mesi”senza alcuna divisione

tra lotto 1 e lotto 2 e alcuna possibilità di indicare a quale dei sotto lotti si intende partecipare. Inoltre è

richiesto  ancora  di  indicare  il  ribasso  percentuale.  Quest’ultimo  va  calcolato  sulla  base  d’asta

complessiva ovvero sulla base d’asta riproporzionata ai soli sub lotti cui si intende partecipare?

Risposta:

L’operatore deve indicare il lotto per il quale concorre e il/i relativi sub lotti.

Il modulo offerta è da intendersi sostituito come da allegato.

Il Responsabile del Procedimento

 (Rag.Enrica Perucca)  

firmato in originale

    Il Direttore della Struttura Complessa  Acquisizione e
Gestione Logistica Beni e Servizi 

(Dott.Ugo Pellegrinetti) 

 firmato in originale


